
ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2024
Processo Administrativo Nº 004/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: THIAGO LUIZ PIGARI

Data de Publicação: 13/09/2024 15:12:04

13/09/2024 15:08:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (FERNANDO EMBOABA DA COSTA) foi substituído pela autoridade do promotor. THIAGO LUIZ 
PIGARI assume suas atribuições.
23/09/2024 08:48:45    CADASTRO DE PROPOSTA    ELETROPARTES PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LTDA
24/09/2024 11:41:41    CADASTRO DE PROPOSTA    MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA
25/09/2024 14:38:09    CADASTRO DE PROPOSTA    RICARDO GUAZZO SOBRINHO
26/09/2024 10:06:24    CADASTRO DE PROPOSTA    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA
26/09/2024 10:09:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA
26/09/2024 15:31:16    CADASTRO DE PROPOSTA    CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA
27/09/2024 08:22:07    CADASTRO DE PROPOSTA    BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA
27/09/2024 13:11:54    CADASTRO DE PROPOSTA    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA
27/09/2024 13:39:16    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA
27/09/2024 15:14:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    RICARDO GUAZZO SOBRINHO
27/09/2024 15:23:50    CADASTRO DE PROPOSTA    P A P AR CONDICIONADO LTDA
27/09/2024 15:57:52    CADASTRO DE PROPOSTA    AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA
27/09/2024 16:56:58    CADASTRO DE PROPOSTA    NAVI COMERCIAL LTDA
27/09/2024 17:06:43    CADASTRO DE PROPOSTA    FSP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO LTDA
27/09/2024 19:43:37    CADASTRO DE PROPOSTA    FALCÃO ELETRO LTDA
27/09/2024 20:04:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FALCÃO ELETRO LTDA
29/09/2024 01:35:03    CADASTRO DE PROPOSTA    VILA BRASIL MARKETPLACE LTDA
29/09/2024 03:29:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VILA BRASIL MARKETPLACE LTDA
29/09/2024 16:58:54    CADASTRO DE PROPOSTA    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA
29/09/2024 18:00:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS 
LTDA29/09/2024 21:57:58    CADASTRO DE PROPOSTA    VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
30/09/2024 00:05:54    CADASTRO DE PROPOSTA    LOFTY NETWORK E INFORMATICA E COMERCIO LTDA
30/09/2024 09:38:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
BOM DIA A TODOS. VAMOS COMEÇAR A DISPUTA
30/09/2024 10:00:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA adicionou o arquivo 
af000538762b40b797ab5fdc1dd2e76c.pdf aos documentos complementares.
30/09/2024 10:16:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA adicionou o arquivo a2a0a7851c9340f5850463567b50926e.zip aos 
documentos complementares.
30/09/2024 14:45:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA adicionou o arquivo a547465d797c415a9021a3b326797bfe.jpg aos 
documentos complementares.
30/09/2024 14:45:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA adicionou o arquivo cd91725e995c4b478004ceb9b5d8aecb.pdf aos 
documentos complementares.
30/09/2024 14:56:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 30/09/2024 16:56:36
02/10/2024 09:41:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 02/10/2024 11:41:38

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 02/10/2024 15:17:23

MUNICIPIO DE FLORA RICA
FLORA RICA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA  058 41.948.354/0001-40 2.200,00 2.050,00 Sim

2 VILA BRASIL MARKETPLACE LTDA  088 50.147.665/0001-09 2.306,61 2.100,00 2,44 Sim

3 ELETROPARTES PECAS PARA 
ELETRODOMESTICOS LTDA

 173 31.093.807/0001-40 2.200,00 2.200,00 4,76 Sim

4 BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA  677 45.329.312/0001-81 2.306,61 2.256,00 2,55 Sim

5 IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS 
E PÚBLICAS LTDA

 774 23.106.657/0001-33 2.306,00 2.306,00 2,22 Sim

6 FALCÃO ELETRO LTDA  488 53.881.373/0001-85 2.306,00 2.306,00 0,00 Sim

7 AC EQUIPAMENTOS E 
ELETRODOMESTICOS LTDA

 317 46.221.464/0001-29 2.306,00 2.306,00 0,00 Sim

8 NAVI COMERCIAL LTDA  780 54.099.011/0001-08 2.306,61 2.306,61 0,03 Sim

9 VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA  276 49.287.699/0001-01 2.306,61 2.306,61 0,00 Sim

10 RICARDO GUAZZO SOBRINHO  723 19.498.349/0001-23 2.306,61 2.306,61 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

P A P AR CONDICIONADO LTDA  779 43.075.236/0003-61 3.000,00 3.000,00 Sim

REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 
COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA

 014 65.149.197/0002-51 4.000,00 4.000,00 33,3333 Não

FSP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE AR 
CONDICIONADO LTDA

 122 46.760.367/0001-04 4.500,00 4.500,00 12,5000 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/09/2024 15:12:03    PUBLICADO    

16/09/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/09/2024 09:39:28    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA desclassificado. Motivo: Conforme o Art. 22 III da IN 
73/2022, o participante foi automaticamente desclassificado por sua oferta não ser até 10% superior em relação ao primeiro colocado.
30/09/2024 09:39:28    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
P A P AR CONDICIONADO LTDA desclassificado. Motivo: Conforme o Art. 22 III da IN 73/2022, o participante foi automaticamente 
desclassificado por sua oferta não ser até 10% superior em relação ao primeiro colocado.
30/09/2024 09:39:28    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FSP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO LTDA desclassificado. Motivo: Conforme o Art. 22 III da IN 73/2022, o 
participante foi automaticamente desclassificado por sua oferta não ser até 10% superior em relação ao primeiro colocado.
30/09/2024 09:39:28    LANCE    CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 2.200,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID

Descrição: AR CONDICIONADO 12.000 BTUS INVERTER
Quantidade: 22 Valor Unit.: 2.050,00 Valor Total: 45.100,00

Marca: ELGIN Modelo: ECO INVERTER FRIO - 
HJFI12C2WB

02/10/2024 09:54:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA adicionou o arquivo 
407224d2537f4dfcaf569aa47216a572.zip aos documentos complementares.
02/10/2024 09:55:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA adicionou o arquivo 
ebd8e5aa10ba49e9b63ec1647f7e38e6.zip aos documentos complementares.

2 de 8Gerado em: 02/10/2024 15:17:23

MUNICIPIO DE FLORA RICA
FLORA RICA-SP



30/09/2024 09:39:28    DISPUTA    

30/09/2024 09:39:28    LANCE    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 014)

4.000,00

30/09/2024 09:39:28    LANCE    P A P AR CONDICIONADO LTDA (PARTICIPANTE 779) 3.000,00

30/09/2024 09:39:28    LANCE    RICARDO GUAZZO SOBRINHO (PARTICIPANTE 723) 2.306,61

30/09/2024 09:39:28    LANCE    FSP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO LTDA 
(PARTICIPANTE 122)

4.500,00

30/09/2024 09:39:28    LANCE    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 774)

2.306,00

30/09/2024 09:39:28    LANCE    ELETROPARTES PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 173)

2.200,00

30/09/2024 09:39:28    LANCE    VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 276) 2.306,61

30/09/2024 09:39:28    LANCE    BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA (PARTICIPANTE 677) 2.306,61

30/09/2024 09:39:28    LANCE    NAVI COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 780) 2.306,61

30/09/2024 09:39:28    LANCE    AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA (PARTICIPANTE 317) 2.306,00

30/09/2024 09:39:28    LANCE    VILA BRASIL MARKETPLACE LTDA (PARTICIPANTE 088) 2.306,61

30/09/2024 09:39:28    LANCE    FALCÃO ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 488) 2.306,00

30/09/2024 09:39:38    LANCE    CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 2.150,00

30/09/2024 09:39:51    LANCE    BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA (PARTICIPANTE 677) 2.256,00

30/09/2024 09:43:06    LANCE    VILA BRASIL MARKETPLACE LTDA (PARTICIPANTE 088) 2.100,00

30/09/2024 09:43:15    LANCE    CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 058) 2.050,00

30/09/2024 09:49:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 774, PARTICIPANTE 488, PARTICIPANTE 317 que apresentaram o valor de 2,306.00.
30/09/2024 09:49:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 780, PARTICIPANTE 276, PARTICIPANTE 723 que apresentaram o valor de 2,306.61.
30/09/2024 09:49:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA
30/09/2024 09:49:28    HABILITAÇÃO    

30/09/2024 09:49:28    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
30/09/2024 14:30:09    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/09/2024 15:00:10    EM ADJUDICAÇÃO    

02/10/2024 15:17:15    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 
COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA

 579 65.149.197/0002-51 5.000,00 4.000,00 Não

2 P A P AR CONDICIONADO LTDA  290 43.075.236/0003-61 5.000,00 4.150,00 3,75 Sim

3 IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS 
E PÚBLICAS LTDA

 116 23.106.657/0001-33 4.794,00 4.364,67 5,17 Sim

4 VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA  113 49.287.699/0001-01 4.614,67 4.614,67 5,73 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 2 - ADJUDICADO
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UNID
Descrição: AR CONDICIONADO 24.000 BTUS INVERTER
Quantidade: 17 Valor Unit.: 4.000,00 Valor Total: 68.000,00

Marca: TCL Modelo: TAC-24CSA2-INV

3 de 8Gerado em: 02/10/2024 15:17:23

MUNICIPIO DE FLORA RICA
FLORA RICA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ELETROPARTES PECAS PARA 
ELETRODOMESTICOS LTDA

 565 31.093.807/0001-40 5.414,00 5.414,00 Sim

CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA  280 41.948.354/0001-40 5.500,00 5.500,00 1,5885 Sim

FALCÃO ELETRO LTDA  012 53.881.373/0001-85 5.614,00 5.614,00 2,0727 Sim

AC EQUIPAMENTOS E 
ELETRODOMESTICOS LTDA

 536 46.221.464/0001-29 5.614,00 5.614,00 0,0000 Sim

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS 
E ELETROELETRONICOS LTDA

 187 16.779.255/0002-15 5.614,00 5.614,00 0,0000 Sim

LOFTY NETWORK E INFORMATICA E 
COMERCIO LTDA

 151 05.679.017/0001-30 5.614,66 5.614,66 0,0118 Sim

MA COMERCIO DE REFRIGERACAO 
LTDA

 869 37.673.034/0001-57 5.614,67 5.614,67 0,0002 Sim

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA  078 45.329.312/0001-81 5.614,67 5.614,67 0,0000 Sim

NAVI COMERCIAL LTDA  014 54.099.011/0001-08 5.614,67 5.614,67 0,0000 Sim

RICARDO GUAZZO SOBRINHO  778 19.498.349/0001-23 5.614,67 5.614,67 0,0000 Sim

VILA BRASIL MARKETPLACE LTDA  077 50.147.665/0001-09 5.614,67 5.614,67 0,0000 Sim

FSP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE AR 
CONDICIONADO LTDA

 270 46.760.367/0001-04 9.500,00 9.500,00 69,1996 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

13/09/2024 15:12:03    PUBLICADO    

16/09/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/09/2024 09:39:29    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ELETROPARTES PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LTDA desclassificado. Motivo: Conforme o Art. 22 III da IN 73/2022, o 
participante foi automaticamente desclassificado por sua oferta não ser até 10% superior em relação ao primeiro colocado.
30/09/2024 09:39:29    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
RICARDO GUAZZO SOBRINHO desclassificado. Motivo: Conforme o Art. 22 III da IN 73/2022, o participante foi automaticamente 
desclassificado por sua oferta não ser até 10% superior em relação ao primeiro colocado.
30/09/2024 09:39:29    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA desclassificado. Motivo: Conforme o Art. 22 III da IN 73/2022, o participante foi 
automaticamente desclassificado por sua oferta não ser até 10% superior em relação ao primeiro colocado.
30/09/2024 09:39:29    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA desclassificado. Motivo: Conforme o Art. 22 III da IN 73/2022, o participante 
foi automaticamente desclassificado por sua oferta não ser até 10% superior em relação ao primeiro colocado.
30/09/2024 09:39:29    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FALCÃO ELETRO LTDA desclassificado. Motivo: Conforme o Art. 22 III da IN 73/2022, o participante foi automaticamente 
desclassificado por sua oferta não ser até 10% superior em relação ao primeiro colocado.
30/09/2024 09:39:29    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA desclassificado. Motivo: Conforme o Art. 22 III da IN 
73/2022, o participante foi automaticamente desclassificado por sua oferta não ser até 10% superior em relação ao primeiro colocado.
30/09/2024 09:39:29    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
LOFTY NETWORK E INFORMATICA E COMERCIO LTDA desclassificado. Motivo: Conforme o Art. 22 III da IN 73/2022, o 
participante foi automaticamente desclassificado por sua oferta não ser até 10% superior em relação ao primeiro colocado.
30/09/2024 09:39:29    DISPUTA    

30/09/2024 09:39:29    LANCE    NAVI COMERCIAL LTDA (PARTICIPANTE 014) 5.614,67

30/09/2024 09:39:29    LANCE    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 579)

5.000,00

30/09/2024 09:39:29    LANCE    VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 113) 4.614,67

30/09/2024 09:39:29    LANCE    ELETROPARTES PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 565)

5.414,00

30/09/2024 09:39:29    LANCE    MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA (PARTICIPANTE 869) 5.614,67

30/09/2024 09:39:29    LANCE    CH3 CONTRATOS E NEGOCIOS LTDA (PARTICIPANTE 280) 5.500,00

30/09/2024 09:39:29    LANCE    BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA (PARTICIPANTE 078) 5.614,67

MOVIMENTOS DO LOTE

4 de 8Gerado em: 02/10/2024 15:17:23

MUNICIPIO DE FLORA RICA
FLORA RICA-SP



30/09/2024 09:39:29    LANCE    AC EQUIPAMENTOS E ELETRODOMESTICOS LTDA (PARTICIPANTE 536) 5.614,00

30/09/2024 09:39:29    LANCE    RICARDO GUAZZO SOBRINHO (PARTICIPANTE 778) 5.614,67

30/09/2024 09:39:29    LANCE    FALCÃO ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 012) 5.614,00

30/09/2024 09:39:29    LANCE    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 116)

4.794,00

30/09/2024 09:39:29    LANCE    LOFTY NETWORK E INFORMATICA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 
151)

5.614,66

30/09/2024 09:39:29    LANCE    FSP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO LTDA 
(PARTICIPANTE 270)

9.500,00

30/09/2024 09:39:29    LANCE    VILA BRASIL MARKETPLACE LTDA (PARTICIPANTE 077) 5.614,67

30/09/2024 09:39:29    LANCE    ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 187)

5.614,00

30/09/2024 09:39:29    LANCE    P A P AR CONDICIONADO LTDA (PARTICIPANTE 290) 5.000,00

30/09/2024 09:39:30    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VILA BRASIL MARKETPLACE LTDA desclassificado. Motivo: Conforme o Art. 22 III da IN 73/2022, o participante foi 
automaticamente desclassificado por sua oferta não ser até 10% superior em relação ao primeiro colocado.
30/09/2024 09:39:30    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
NAVI COMERCIAL LTDA desclassificado. Motivo: Conforme o Art. 22 III da IN 73/2022, o participante foi automaticamente 
desclassificado por sua oferta não ser até 10% superior em relação ao primeiro colocado.
30/09/2024 09:39:30    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FSP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO LTDA desclassificado. Motivo: Conforme o Art. 22 III da IN 73/2022, o 
participante foi automaticamente desclassificado por sua oferta não ser até 10% superior em relação ao primeiro colocado.
30/09/2024 09:39:30    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA desclassificado. Motivo: Conforme o Art. 22 III da IN 73/2022, o participante foi 
automaticamente desclassificado por sua oferta não ser até 10% superior em relação ao primeiro colocado.
30/09/2024 09:39:30    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
MA COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA desclassificado. Motivo: Conforme o Art. 22 III da IN 73/2022, o participante foi 
automaticamente desclassificado por sua oferta não ser até 10% superior em relação ao primeiro colocado.
30/09/2024 09:39:39    LANCE    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 116)

4.564,67

30/09/2024 09:39:44    LANCE    P A P AR CONDICIONADO LTDA (PARTICIPANTE 290) 4.514,67

30/09/2024 09:40:01    LANCE    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 116)

4.464,67

30/09/2024 09:40:05    LANCE    P A P AR CONDICIONADO LTDA (PARTICIPANTE 290) 4.414,67

30/09/2024 09:40:26    LANCE    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 116)

4.364,67

30/09/2024 09:40:28    LANCE    P A P AR CONDICIONADO LTDA (PARTICIPANTE 290) 4.314,67

30/09/2024 09:40:43    LANCE    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 579)

4.200,00

30/09/2024 09:40:48    LANCE    P A P AR CONDICIONADO LTDA (PARTICIPANTE 290) 4.150,00

30/09/2024 09:41:18    LANCE    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 579)

4.000,00

30/09/2024 09:49:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 869, PARTICIPANTE 078, PARTICIPANTE 014, PARTICIPANTE 778, PARTICIPANTE 077 que apresentaram o 
valor de 5,614.67.
30/09/2024 09:49:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 012, PARTICIPANTE 536, PARTICIPANTE 187 que apresentaram o valor de 5,614.00.
30/09/2024 09:49:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
PARTICIPANTE 290 possui direito de desempate conforme Lei Complementar nº 123/2006.
30/09/2024 09:49:30    DESEMPATE    

30/09/2024 09:54:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA
30/09/2024 09:54:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
30/09/2024 09:54:30    HABILITAÇÃO    

30/09/2024 14:30:28    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

30/09/2024 15:00:29    EM ADJUDICAÇÃO    

5 de 8Gerado em: 02/10/2024 15:17:23

MUNICIPIO DE FLORA RICA
FLORA RICA-SP



02/10/2024 15:17:21    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS 
E PÚBLICAS LTDA

 576 23.106.657/0001-33 5.614,00 5.570,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

FALCÃO ELETRO LTDA  208 53.881.373/0001-85 4.794,00 4.794,00 Sim

VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA  728 49.287.699/0001-01 4.794,33 4.794,33 0,0069 Sim

REPREMIG REPRESENTAÇÃO E 
COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA

 651 65.149.197/0002-51 6.000,00 6.000,00 25,1478 Não

P A P AR CONDICIONADO LTDA  842 43.075.236/0003-61 6.000,00 6.000,00 0,0000 Sim

FSP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE AR 
CONDICIONADO LTDA

 427 46.760.367/0001-04 12.000,00 12.000,00 100,0000 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

ELETROPARTES PECAS PARA 
ELETRODOMESTICOS LTDA

 892 31.093.807/0001-40 4.000,00 4.000,00 Sim

INABILITADOS

13/09/2024 15:12:03    PUBLICADO    

16/09/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

30/09/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

30/09/2024 09:39:30    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA desclassificado. Motivo: Conforme o Art. 22 III da IN 73/2022, o 
participante foi automaticamente desclassificado por sua oferta não ser até 10% superior em relação ao primeiro colocado.
30/09/2024 09:39:30    DISPUTA    

30/09/2024 09:39:30    LANCE    REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA 
(PARTICIPANTE 651)

6.000,00

30/09/2024 09:39:30    LANCE    P A P AR CONDICIONADO LTDA (PARTICIPANTE 842) 6.000,00

30/09/2024 09:39:30    LANCE    FSP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO LTDA 
(PARTICIPANTE 427)

12.000,00

30/09/2024 09:39:30    LANCE    VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA (PARTICIPANTE 728) 4.794,33

30/09/2024 09:39:30    LANCE    ELETROPARTES PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 892)

4.000,00

30/09/2024 09:39:30    LANCE    FALCÃO ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 208) 4.794,00

30/09/2024 09:39:30    LANCE    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 576)

5.614,00

30/09/2024 09:39:31    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA desclassificado. Motivo: Conforme o Art. 22 III da IN 
73/2022, o participante foi automaticamente desclassificado por sua oferta não ser até 10% superior em relação ao primeiro colocado.
30/09/2024 09:39:31    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
P A P AR CONDICIONADO LTDA desclassificado. Motivo: Conforme o Art. 22 III da IN 73/2022, o participante foi automaticamente 
desclassificado por sua oferta não ser até 10% superior em relação ao primeiro colocado.
30/09/2024 09:39:31    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FSP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO LTDA desclassificado. Motivo: Conforme o Art. 22 III da IN 73/2022, o 
participante foi automaticamente desclassificado por sua oferta não ser até 10% superior em relação ao primeiro colocado.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UNID
Descrição: AR CONDICIONADO 30.000 BTUS INVERTER
Quantidade: 11 Valor Unit.: 5.570,00 Valor Total: 61.270,00

Marca: EOS Modelo: EASM30001lfi

6 de 8Gerado em: 02/10/2024 15:17:23

MUNICIPIO DE FLORA RICA
FLORA RICA-SP



30/09/2024 09:49:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 651, PARTICIPANTE 842 que apresentaram o valor de 6,000.00.
30/09/2024 09:49:30    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ELETROPARTES PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LTDA
30/09/2024 09:49:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva
30/09/2024 09:49:31    HABILITAÇÃO    

30/09/2024 14:32:09    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ELETROPARTES PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LTDA inabilitado. Motivo: PROPONENTE NÃO APRESENTOU NENHUMA 
DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM EDITAL.
30/09/2024 14:32:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é FALCÃO ELETRO LTDA
30/09/2024 14:33:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA
30/09/2024 14:34:00    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
FALCÃO ELETRO LTDA desclassificado. Motivo: O ITEM APRESENTADO (MARCA/MODELO) NÃO ATENDE AOS EXIGIDOS EM 
EDITAL
30/09/2024 14:53:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 728: BOA TARDE, SOLICITAMOS O ENVIO DO CATÁLOGO PARA VERIFICAÇÃO DO MODELO DO 
PRODUTO SE É CONDIZENTE AO EXIGIDO EM EDITAL NO PRAZO CONFORME EDITAL
30/09/2024 15:06:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 728: A EMPRESA TEM MAIS ALGUMA DOCUMENTAÇÃO A ANEXAR?
30/09/2024 15:13:17    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA desclassificado. Motivo: O ITEM APRESENTADO (MARCA/MODELO) NÃO ATENDE AOS 
EXIGIDOS EM EDITAL
30/09/2024 15:35:55    RECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA reclassificado. Motivo: EM VIRTUDE DA INABILITAÇÃO DO 
PROPONENTE VENCEDOR E DESCLASSIFICAÇÃO DOS PROPONENTES CLASSIFICADOS EM SEGUNDO E TERCEIRO 
LUGAR TENDO EM VISTA QUE A MARCA/MODELO APRESENTADA NA PROPOSTA NÃO ATENDE AO DESCRITIVO DO EDITAL
30/09/2024 16:12:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 576: BOA TARDE, GOSTARIAMOS DE NEGOCIAR O VALOR REFERENTE AO LOTE 3 PARA QUE SEJA 
FINALIZADO NO VALOR DE R$ 5.000,00. 
30/09/2024 17:12:30    MENSAGEM    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 576)Infelizmente não temos como chegar no valor estimado para o lote 03. O mesmo se encontra bem abaixo do cotado, achamos que 
era um equivoco entre os valores dos lotes 02 e 03.
02/10/2024 08:24:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 576: BOM DIA. CONSEGUEM MELHORAR O PREÇO OFERECIDO NA PROPOSTA? SE SIM, QUAL 
VALOR?
02/10/2024 08:44:42    MENSAGEM    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 576)Bom dia, informo que nosso melhor valor seria de R$ 5.570,00, devido frete e demais encargos na compra do produto.
02/10/2024 09:43:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 576: VAMOS ACEITAR O VALOR PROPOSTO. PEÇO A GENTILEZA DE NOS ENVIAR A PROPOSTA 
ATUALIZADA COM O NOVO VALOR
02/10/2024 09:55:59    LANCE    IMPÉRIO SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS E PÚBLICAS LTDA 
(PARTICIPANTE 576)

5.570,00

02/10/2024 10:24:05    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

02/10/2024 10:54:06    EM ADJUDICAÇÃO    

02/10/2024 15:17:22    ADJUDICADO    

7 de 8Gerado em: 02/10/2024 15:17:23

MUNICIPIO DE FLORA RICA
FLORA RICA-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   THIAGO LUIZ PIGARI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   TALITA DE SOUZA SILVA

8 de 8Gerado em: 02/10/2024 15:17:23

MUNICIPIO DE FLORA RICA
FLORA RICA-SP


